

# ACTA DE SESIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DEL CONO SUR DE LIMA - UNTECS

En Villa El Salvador, siendo las diez de la mañana del día quince de junio del año 2007, en el local de la Presidencia de la UNTECS, con la asistencia de los siguientes miembros de la Comisión Organizadora: El Doctor Francisco Mario Piscoya Hermoza - Presidente de la Comisión Organizadora, el Dr. Lucio Daniel Huerta Ortiz - Vicepresidente Académico, el Dr. Jesús Híber Huari Garay - Vicepresidente Administrativo; bajo la Presidencia del Dr. Francisco Piscoya Hermoza y actuando como Secretario de Actas el Abg. Jesús Manuel Lora Crovetto - Secretario General, con el quórum de reglamento se dio inicio a la sesión ordinaria de la Comisión Organizadora convocada para la fecha.

#### Agenda:

- WWERSIDA WOOD WOLLD TO THE COLOR OF CO
- 1) INFORMES.
- 2) APROBACION DEL TUPA INSTITUCIONAL.
- 3) APROBACION DEL HIMNO DE LA UNTECS.
- 4) DESIGNACION DEL PRESIDENTE DE LA COMISION DE AUTOEVALUACION.

## Del Presidente de la Comisión Organizadora:



- 1. El Dr. Piscoya en lo referente al punto 2 de la agenda sostuvo que la Oficina de Asesoría Legal de la Universidad ha remitido a su Despacho el proyecto de Texto Único de Procedimientos Administrativos- TUPA, el mismo que ha sido elaborado minuciosamente; razón por la cual debería ser aprobado.
- En lo que respecta al punto 3 de la agenda informó que la Lic. Michel Ramos, Especialista en Música y Artes, ha presentado una propuesta de Himno Institucional, la misma que reprodujo para ser evaluada por los demás miembros de la Comisión Organizadora.

## Del Vicepresidente Académico:



El Dr. Huerta con respecto al punto 2 de la agenda indicó que se encontraba de acuerdo con aprobar el proyecto de TUPA Institucional, presentado por la Oficina de Asesoría Legal de la UNTECS.

De igual forma indicó que se encontraba de acuerdo con aprobar la propuesta de Himno Institucional presentada, ya que la letra esta vinculada estrechamente a la misión y visión, establecidas en el PDI. En lo referente al punto 3 de la agenda propuso al Lic. Francisco Cucho Guevara, como Presidente del Comité Permanente de Autoevaluación, debido a que es un docente con gran experiencia que además se encuentra muy identificado con la institución.

### **Del Vicepresidente Administrativo:**

El Dr. Huari sostuvo que se encontraba de acuerdo con la propuesta de TUPA institucional presentada, elogiando la labor de la Oficina de Asesoría Legal, indicando que dicho instrumento normativo, constituye un trabajo bastante valioso para la institución.

Con respecto al Himno Institucional mostró su conformidad con la propuesta de la Lic. Michel Ramos.

Informó que la Profesora Tiburcio, encargada de la Oficina de Bienestar Universitario, no asiste a laborar desde el día 28 de mayo, por motivos aparentemente personales, no habiendo cursado documento alguno explicando dicha situación.

Adicionalmente informó que con fecha 21 de junio de los corrientes, tendremos la visita de un grupo de jóvenes misioneros del Estado de Texas, los mismos que van a realizar un montaje teatral; razón por la cual se está organizando una ceremonia de bienvenida para ellos.

#### **ACUERDOS:**

Después del intercambio de opiniones se sometió a votación la moción materia de la presente sesión, tomándose por unanimidad el siguiente acuerdo:

- 1) Aprobar el proyecto de Texto Unico de Procedimientos Administrativos-TUPA, presentado por la Oficina de Asesoría Legal.
- 2) Aprobar la propuesta de Himno Institucional, presentada por la Lic. MIchel Ramos, Especialista en Música y Arte de la UNTECS.
- 3) Designar como Presidente del Comité Permanente de Autoevaluación al Lic. Francisco Cucho Guevara- Docente de la Universidad.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las doce del mediodía, el Presidente de la Comisión Organizadora levantó la sesión.

Dr. Francisco Piscoya Hermoza

Presidente de la Comisión Organizadora

Dr. Lucio Huerta Ortiz Vicepresidente Académico

Abg. Jesús M. Lora Crovetto

Dr. Jesús Huari Garay jcepresidente Administrativo